Luneborgensis et dominus Wartzslauus, 
dux Stetinensis, uenerunt ad nos jn Wardingborg, et ibidem 
promisit nobis dictus dux Henricus uel sororem suam predictam 
cum nepotibus suis, castris et terris ad tutelam nostram pre- 
sentare, et quod nos pro eorum debitis persoluendis pecuniam 
accomodaremus, uel si Holzati hoc impedirent, ipse dominus 
Henricus dux uellet stare juri jn parlamento Nuborgh celebrando 
juxta tenorem literarum desuper confectarum, dummodo hoc 
protraheretur vsque ad festum sancti Jacobi tunc proxime fu
turum, promittens extunc de cetero dicto domino regi nunquam
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contrahire, et super hoc posuit fideiussores, quos et fefellit et 
de premissis1 nichil tenuit, sicud pro nunc contumaciter recessit. 
Ex quibus omnibus et singulis, tanquam notorijs, publicis et 
manifestis taliter, quod nulla valeant nec possunt tergiuersacione 
celari, colligitur, quod licet dictus ducatus Sleswicensis materna 
successione juxta leges municipales regni nostri Dacie heredita
rio jure ad nos spectat, nichilominus per subditos9 dicte domine 
Elizabet, illicite detentricis, predictorum temerariorum et violen
torum detentorum dicti ducatus, castrorum, terrarum eiusdem 
sine quacumque inuestitura debita et absque justo titulo, qui 
tamen a nobis jn pheodum descendit, hostiles inuasiones contra 
nos, dominum dicti pheodi, exdirecto contra debitum fidelitatis 
militantes, et seruiciorum nobis jnde debitorum et dicti debiti 
fidelitatis fraudaciones nec non eorumdem traditorias et prodi
torias felonias contra nos, dicti pheodi dominum, et dictum 
fidelitatis debitum machinatas, que crimine3 sapiunt lese maie- 
8tatis, dictus ducatus ad nos de jure pheodali secundum dictas 
leges municipales regni Dacie existit deuolutus et ad nos di- 
noscitur pertinere; et maxime cum dicta detentrix et dicti de
tentores necnon4 eorum literas et sigilla nec fidem nec pacta 
nec fideiussorias cauciones nec promissam ore et manu pacem 
seruent nec nobis seruauerint usque modo. Quare vos, reue- 
rendum patrem judicem et cancellarium, ut supra, petimus et 
requirimus, quatenus auctoritate, qua fungimini jn hac parte, de 
consilio dictorum assessorum et consensu et tocius nostri regalis 
et generalis parlamentj, iuxta dictas leges municipales et alijs5 
jura regni nostri declaretis, denuncietis, diffiniatis, dictum duca
tum, saluo quod materna successione jure hereditario ad nos 
spectare noscatur, occasione premissorum eciam jure pheodali 
ad nos et ad regnum nostrum et heredes et successores nostros 
fore legitime deuolutum, ipsamque premissam illicitam deten- 
tricem et illicitos detentores et occupatores dicti ducatus et jn- 
trusos intentores jn dictum ducatum amouendam et amouendos 
fore de eodem, declarantes dictum ducatum usque in presens 
eandem et eosdem detinuisse et detinere, et ex eodem nobis et
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regno nostro Dacie contra fidelitatem exjnde nobis debitam in- 
iustas et indebitas gwerras mouisse, nobisque et dicto regno 
nostro Dacie eosdem teneri ad restitutionem fructuum inde per
ceptorum necnon ad restitucionem omnium dampnorum per nos 
et adherentes nostros ecclesiasticos et temporales passorum spo- 
lijs, rapinis, jncendijs, homicidijs, captiuitatibus, captiuatorum 
redemptionibus, castrorum ^t fundorum1 ecclesie Sleswicensis 
tradicionibus, bonorum mobilium et immobilium ipsorum ad
herentium ablationibus per dictas eorum iniustas gwerras nobis 
et eis illatas illicite et inique, et ad restitucionem sumptuum2, 
expensarum, ad quos et3 quas faciendum nos et dictos nostros 
adherentes nequiter artauerunt. Nos vero Petrus, episcopus 
Roskildensis, cancellarius dicti regni Dacie et judex prefatus, 
huiusmodi requisitionem et peticionem reputantes fore iustas et 
racioni consonas, et quia omnia premissa sunt publica et notoria 
taliter, quod nulla valeant tergiuersacione celari, dei nomine in- 
uocato, pro tribunali sedentes, solum deum et iusticiam pre 
oculis habentes, venerabilium assessorum nostrorum jurisperito
rum et tocius regalis parlamenti freti consilijs et consensu, cog
nitis et pensatis huiusmodi cause et causarum meritis et circum- 
stancijs, perlectisque et intellectis capitulis legum municipalium 
regni Dacie, hanc materiam immediate concernentibus, et pre- 
sertim capituli, cuius tenor jn Danica lingua4 sequitur in hec 
verba5: Thet schal man oc withæ, at sin eghnæ jordh ma man 
medh enckte forgoræ, for vdhen han faar vdhen rigæ, oc faar 
medh vdhen rigens hær jn uppa sit eghæt rigæ oc hærrier uppa 
thet, tha hawer han for giordh hwer then penninge han a jnnen 
riget, bothæ jordh oc andre koste, modh koningen, for thy at 
thet kalle man awenschioldh førth a riget; quod sic sonat jn 
Latino: Quicumque exiuerit regnum, et cum extranijs6 reuertitur 
jn regnum et jn eodem predas et uastaciones contra regnum 
excercuerit, priuatus est omnibus bonis suis mobilibus et immo
bilibus, quia tale forefactum reputatur pro crimine lese maie- 
statis; quare auctoritate, qua fungimur in hac parte, et vigore
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huiusmodi legis municipalis dicti regni Dacie et aliorum jurium 
dicti regni decernimus, declaramus, pronunciamus et diffinimus 
jn hijs scriptis, non licere nec licuisse, non decere nec decuisse 
ipsam dominam Elizabet nec dominum Henricum, ducem Lune- 
borgensem, intrusum tutorem dicte domine Elizabet, sororis sue, 
Ct nepotum suorum, nec dominum Henricum, comitem Holzacie, 
nec Ericum Krummedike, Laurencium Hesten, Ottonem See- 
stede, Ottonem de Knopp, Tunnonem et Elerum Runnowen, 
pretensos milites dicti ducatus Sleswicensis, nulla inuestitura 
nec iusto titulo suffultos, serenissimum principem et dominum, 
dominum Ericum, dei gracia regnorum Dacie, Swecie et Nor- 
wegie etc. regem, cuius dictus ducatus Sleswicensis successione 
materna vera hereditas existit et nichilominus ab eodem et eius 
regno Dacie jn pheodum descendit, omnis racionis et juris pheo- 
dalis ordine pretermisso, palam, publice et notorie hostiliter in- 
uasisse et inuadere, et eundem dominum Ericum regem, domi
num pheodi dicti ducatus, suis seruicijs debitis eidem de dicto 
ducatu et debito fidelitatis defraudauisse et defraudare, eique 
proditorias et traditorias1 felonias multipliciter intulisse et inferre 
contra dictum debitum fidelitatis, que eciam crimen sapiunt lese 
maiestatis, et dicto domino regi et regno eius Dacie literas per 
eosdem eidem datas et sigillatas, pacta, promissam ore et manu 
pacem et fideiussorias cauciones minime seruauisse; sed per hoc, 
si quid juris eisdem uel alicuj eorum in dicto ducatu compe- 
tiuisset uel competeret, perdidisse; decernentes, eosdem castra 
et terras dicti ducatus illicite et iniuste detinuisse et detinere, 
quia absque inuestitura debita et sine justo titulo eundem vio
lenter et de facto occuperarunt2, jpsumque ducatum eciam jure 
pheodali occasione premissorum et juxta leges municipales et 
alia jura regni Dacie ad ipsum dominum pheodum3 et regnum 
Dacie fore et esse legitime deuolutum et ad ipsum dominum 
Ericum regem et regnum eius Dacie et ad nullum alium per
tinere, quem eciam dictis regi et regno adiudicamus jn hijs 
scriptis, jpsamque dominam Elizabet et filios suos de dicto 
ducatu et ipsum4 dominum Henricum, ducem Luneborgensem, 
a dicta tutela, ad quam se intrusit, et omnes et singulos alios

1 fraudatorias, c. — 4 occuparunt, b, c. — 8 pheodi, rigtig i b. c. — 4 udi. i b. c.
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supra nominatos amouendam et amouendos fore tanquam illici
tam et illicitos detentricem et detentores dicti ducatus, •quos et1 
nos sic amouemus a ducatu antefato; decernentes insuper, dic
tam illicitam detentricem et iniustam et illicitos detentores et 
iniustos dicti ducatus dicto domino regi et eius regno Dacie ad 
restitucionem fructuum, de dicto ducatu perceptorum, necnon 
omnium et singulorum dampnorum, per ipsum dominum regem 
et regnum Dacie et per adherentes eorumdem ecclesiasticos et 
temporales passorum spolijs, rapinis, incendijs, homicidijs2, cap- 
tiuitatibus, captiuatorum3 redemptionibus, castrorum 1 et fundo
rum4 ecclesie Sleswicensis tractacionibus5, bonorum mobilium6 
ablacionibus, per dictas jniustas gwerras dicto domino regi et 
regno et eis7 adherentibus illatis illicite et inique, tenerique 
eosdem ad restitucionem sumptuum et expensarum, ad quos et 
ad quas faciendas dicti rex et regnum et eorum adherentes per 
eosdem iniustos gwerratores nequiter sunt artati, cum debita 
et condigna premissorum satisfactione et8 jniuriarum realium et 
verbalium per dictos iniuriatores premissis iniuriatis principibus 
et eis adherentibus ecclesiasticis et temporalibus nequiter9 illa
tarum. Jn quorum omnium fidem et testimonium premissorum 
presentes literas fieri et per notarios infrascriptos subscribi et 
publicari mandauimus sigillique nostrj iussimus ac fecimus ap
pensione communirj. Datum et actum anno, jndictione, mense, 
die, hora, loco, pontificatu, quibus supra, presentibus reuerendis 
in Christo patribus ac dominis Petro archiepiscopo Lundensis, 
Johanne Sleswicensis, Boetio Arusiensis, Johanne Ottoniensis, 
Petro Kypensis, Kanuto Lincopensis, Jacobo Asloensis eccle
siarum episcopis, nec non illustribus principibus et dominis 
Bugslauo Pomarensi, Wartslauo Stetinensi, Johanne Saxonie 
ducibus, aliisque quam pluribus proceribus, militibus et mili
taribus, proconsulibus et consulibus plurimarum notabilium10 et 
insignium ciuitatum et communitatum infra regna dicti dominj 
regis et extra in terris et patrijs partim in remotis partim in 
vicino dictis regnis constitutis, testibus ad premissa vocatis 
specialiter et rogatis.

1 quam et quos, b. c, — 2 iniuriis, b. — 8 captiuorum, c. — 4 episcopi, b. — 
6 tradicionibus, rigtig i b, c. — 6 et immobilium eiusdem, tilf. i b. et immobilium, 
tilf. i c. — 7 eius, b, — 8 udi. i b. c. — ® prefatis, b. — 10 nobilium, b.
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Et ego Ericus Dozenrode, clericus Ottoniensis, publicus 
jmperiali auctoritate notarius, quia premissis tractatibus, 
jmpeticionibus, responsionibus, huiusmodi citacioni et libelli 
verbotenus oblacioni ac sententie fulminacioni et declaracioni 
omnibusque alijs et singulis, dum sic, ut premittitur, coram 
dicto domino cancellario in dicto parlamento ’dum sic1 age
rentur et fierent, vna cum prenominatis testibus et notario 

infrascripto presens interfui eaque 
sic fieri vidi et audiui; jdeoque hoc 
presens publicum jnstrumentum, per 
alium fideliter conscriptum, de man
dato reuerendi in Christo patris do- 
minj episcopi Roskildensis et can- 
cellarij antedicti cum sigilli sui ap
pensione in hanc publicam formam 
redegi, quam nomine et signo meis 

Isolitis et consuetis signaui, rogatus 
et requisitus, in fidem et testimo
nium omnium premissorum.

Et ego Petrus Nicolaj, clericus Ottoniensis diocesis, 
publicus imperiali auctoritate notarius, quia premissis trac
tationibus2, impeticionibus, responsionibus, huiusmodi cita
cioni et libelli verbotenus oblacioni ac sententie fulminatio
nibus et declarationi8 omnibusque alijs et singulis premissis, 
coram dicto domino cancellario in dicto parlamento dum 
sic agerentur et fierent, vna cum prenominatis testibus et 
notario suprascripto presens interfuj, eaque sic fieri vidi et 

audiui; jdeoque hoc presens publicum 
instrumentum, per me4 conscriptum, de 
mandato reuerendi in Christo patris do- 
minj episcopi Roskildensis et cancellarii 
antedicti cum sigilli sui appensione jn 
hanc publicam formam redegi, quam 
nomine et 'signo meis solitis et consuetis 
signauj, rogatus et requisitus, in fidem 
et testimonium omnium premissorum.

udi. i b, c. — 2 tractatibus, c. — 3 declarationibus, c. — 4 alium fideliter, c.

222

67.
Flensborg, 14. August 1413.

Overenskomst, mæglet af Hertug Wartslav til Stetin, mellem Kong 
Erik og Hertug Henrik til Brunsvig, hvorefter en Udlevering af 
Fangerne paa begge Sider skulde finde Sted dels i Flensborg 
dels i Gottorp, og et Mode i denne Anledning afholdes 25. 
November næstkommende i Flensborg.

Notarial-Vidisse, udstedt 3. September 1413, paa Pergament 
forsynet med Bispen af Slesvigs Segl, i Gehejmearkivet i Kjo- 
benhavn.

Jn nomine domini amen. Anno natiuitatis eiusdem mille
simo quadringentesimo tredecimo, jndictione sexta, tercia die 
mensis Septembris, hora completorij vel quasi, jn domo habita- 
cionis strenui militis domini Andree Iacobi, magistri curie jllu- 
strissimi principis ac domini, domini Erici, Danorum, Swecorum, 
Noricorum regis et ducis Pomeranie, jn monte Marie circa Flens
borg, Sleswicensis diocesis, apud mensam dicti militis, ponti
ficatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri, domini 
Johannis, diuina prouidencia pape xxiij, anno eius quarto, pre- 
sente reuerendo jn Christo patre domino Johanne, episcopo 
Sleswicensi, jn mei notarii publici et testium infrascriptorum 
presencia, personaliter constitutus dictus dominus Andreas miles 
et magister curie antedicte, quamdam literam papiraceam sub 
impresso sigillo illustris principis domini Wartislai, Stetinensis 
et Pomeranie ducis, et ab alia litera dicte litere consonante de
cisam, vt apparuit, produxit, et per me notarium infrascriptum 
publice legi fecit in hec verba: